Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA '

a— ;
L f

CAMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO |
NEVES |

v,

{ PROCESSO ADMINISTRATIVO ](No 00003/2022..-[)?

[ ORIGEM

[ Dispensa 001/2022-D : ]

Servigos de contratagdo de empresa para prestagao de servigos de locagao de sistemae\
licengas, incluindo servigos de treinamento de pessoal responsavel pela alimentagdo do
portal de transparéncia, customizagdo e ativagdo do portal de transparéncia, com
fornecimento e gerenciamento de pacotes de e-mails corporativos da cdmara municipal.

|/ )

VALOR TOTAL E DE R$ 12.000,00 (doze mil reais)

\.

-
-
ANEXO

(DOCUMENTOS QUE SE FOREM JUNTANDO AO PROCESSO0)

-

[ ANO || 2022 |

CNPJ -13.071.261/ 0001 — 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112, CEP. 45416-000



Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
Tl ESTADO DA BAHIA

SOLICITAGAO DE DESPESA N° | 00003/2022-D

[ DATA | 10/01/2022

ORGAOISETOR: Secretaria da Camara

RESPONSAVEL/CARGO: | Renivan da Silva dos Santos

ASSUNTO: Contratagdo de software (SISTEMA AUTOMATIZADO), para fornecimento e
’ gerenciamento de e-mails coorporativos “. gov.br”.

Solicita de Vossa Exceléncia devida autorizagdo para abertura de processo administrativo visando
a software (SISTEMA AUTOMATIZADQ), para fornecimento e gerenciamento de e-mails
coorporativos “. gov.br”.

OBJETO:

Servigos de contratagdo de empresa para prestagio de servigos de locagéo de sistema e licengas,
incluindo servigos de treinamento de pessoal responsavel pela alimentagdo do portal de transparéncia,
customizagéo e ativag&o do portal de transparéncia, com fornecimento e gerenciamento de pacotes de e-
mails corporativos da camara municipal.

JUSTIFICATIVA:

Se faz necessaria a contratacdo de empresa para prestagao de servuc;os de Iocac;ao de sistema e hcenqas
incluindo servigos de treinamento de pessoal responsavel pela alimentagdo do portal de transparéncia,
customizagéo e ativagdo do portal de transparéncia, com fornecimento e gerenciamento de pacotes de e-
mails corporativos da cAmara municipal, visando maior transparéncia e confiabitidade da gestéo publica.

Informo que para a despesa solicitada, o custo estimado e os recursos orgamentarios
correspondem aos adiante indicados.

" CUSTO ESTIMADO DA CONTRATACAO B RECURSOS ORCAMENTARIOS
NATUREZA INDICAR VALOR DOTACAQ INDICAR QUAIS
OBRAS UNIDADE(S) 01.01.000
SERVICOS
DE
ENGENHAR ATIVIDADE(S) 2002
1A
SERVICOS [ x | 12.000,00 (anual) ELEMENTO(S) 3.3.80.39.00.00
COMPRAS FONTE(S) 00
QUTROS
Por ser relevante ao interesse publico a contratagdo pretendida, informo ainda tudo que se segue
indicado.

. PERIODO ESTIMADO PARA CONTRATAGAOQ' .~ REGIME DE EXECUCAO
OCORRENCIA INDICAR PERIODO EMPREITADA POR PRECO UNITARIO ()
UNICO EMPREITADA POR PRECO GLOBAL () _
MENSAL X | 12 meses . FORMA DE PAGAMENTOQ
ANUAL A VISTA ( ) Conforme Nota Fiscal emitida
OUTRO PARCELAS (X ) )

LOCAL DA EXECUCAQO — " GARANTIA NECESSARIA
NA SEDE DO FORNECEDOR () NAO ( x)
NA SEDE DO ORGAO SOLICITANTE ( x) SIM{ )
ENDERECO: Presidente Tancredo Neves — Ba PERIODO: JANEIRO A DEZEMBRO/2022
RESPONSAVEL PELA FISCALIZACAQ: CONDICOES:

CRONOGRAMA DE EXECUCAQ

ANEXOS

PLANILHA ORCAMENTARIA () PROJETO BASICO ( ) TERMO DE REFERENCIA () OUTROS( )

Presidente Tancredo Neves, 10 de janeiro de Renivan gglSilva dog Santos
2022. Secretarta da Camara
—

CNPJ - 13.071.261/ 0001 — 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112, CEP. 45416-000



Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

N -

COTAGOES .

CNPJ -13.071.261/ 0001 — 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112. CEP. 45416-000



A Camara Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Att: Sr. PRESIDENTE

Proposta:

AIRDOC

ITEM

DESCRIGAO

UNID.

QUANT.

P.MENSAL
(R$)

P.TOTAL
(R$)

PRESTACAO DE SERVICOS DE
LOCACAO DE SISTEMA E
LICENCAS, INCLUINDO SERVICOS
DE TREINAMENTO DE PESSOAL
RESPONSAVEL PELA
ALIMENTACAO DO PORTAL DE
TRANSPARENCIA,
COSTUMIZACAO E ATIVACAO DO
PORTAL DE TRANSPARENCIA,
COM FORNECIMENTO E
GERENCIAMENTO DE PACOTES DE
E-MAILS CORPORATIVOS DA
CAMARA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE TANCREDO NEVES

MES

12

R$1000,00

R$ 12.000,00

VALOR TOTAL

R$ 12.000,00

TOTAL GLOBAL POR EXTENSO (Doze mil reais REAIS)

3- DECLARACAO
3.1. Declaramos que nos pregos propostos estdo inclusos e diluidos os custos que envolvem a perfeita execugdo do servigo,
bem como todos os custos relativos & mdo de obra, encargos sociais € trabalhistas, as contribui¢Ses fiscais, transporte €
seguro, bem como as despesas diretas ¢ indiretas ¢ quaisquer outras necessarias a total execugfo do Servigo.

Atenciosamente,

Jequié — Ba, 06 de JANEIRO de 2022

e ail: tom@airdoc.com.br

CAIRDOC

08.765.411/0001-80

AIR DOC PUBLICACOES
Av. Seis, n° 05 A Bairro, Sao
Judas Tadeu CEP.: 45.200-790

JEQUIE - BAHIA



mailto:tom@airdoc.com.br

(W)IPMBRASIL

A Camara Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES
ATT Sr. Presidente

. P.MENSAL | P.TOTAL

ITEM \,* ™. DESCRICAO UNID. | QUANT.
Moo N (R$) (R$)
N
,
K\\ k N
: 'PRESTAcAo DE seawcos DE". LOCACAO DE SISTEMA E
\.- LICENCAS, \INCLUINDO SERVICOS DE TREINAMENTO DE

PESSOAL RESPONSAVEL PELA ALIMENTACAO DO PORTAL DE
, TRANSPARENCIA coswwzm;iio E ATIVAGAO DO PORTAL
1 |iDE TRANSPARENCIA :COM  FORNECIMENTO  E MEs 12 R$1100,00 | RS 13.200,00
GERENCIAMENTO DE PAcorhss DE E-MAILS CORPORATIVOS
|— ba  Camara Municipal de PRESIDENTE
I TANCREDO NEVES

f R$ 13.200,00

- ‘
ot

1 .
‘VALOR'IIOTAL e J l, ;

!

T
P, o
; .

' Validade da Proposta =60 (sessenta) dias.

Todos os custos ja estao inclusos na proposta

Atenclosamente,_ Vi Ao

(“D[ PMBRASIL Rua Minas Gerals, n° 229, £d, Minas Trade Service, 3° Andar, Sala 303¢. Pituba.

(EP: 41830-020 | Savador-Ba.
E-mail: contatomipmbrasil.org bt
Tel: (71) 3248.1400




WPMBRASIL

Salvador - BA, 10 de dezembro de 2021,

[ 12.398.781/0001-07)]

_, (PM BRASIL

Instituto de Pesquisas Municipals
Rua Minas Gerais, n® 229,

1°Andar, SI. 102; Edf. Minas Trade,

Instituto de Pesquisas Municipal ﬂ IPM Brasll Pituba - CEP. 41,830-020
nsttuto de Pesquisas Municipals ~ ras R
CNPJ N*12.398.781/0001-01 SALVADOR - 8A

e-mail ontato@lgmbrasil org. b

Tel.: (71) 3248-1400 ,
i \ \
\ 3
il ]

\ !

e e ———— e
—
————,
-

(\'D[ PVIBRASIL Rua Minas Gerais, n® 229, Ed. Minas Trade Service, 3* Andar, Sala 301¢. Piwba.

(EP: 41830-020 | Salvador-Ba.
E-mail: contgto@ipmbrasil.org by
Telz {71) 3248.1400



mailto:contato@ipmbrasll.orq.br

Docs=D
\\Q/\% SISTEMAS

Presidente Dutra - BA, 06 de JANEIRO de 2022.
COTAGAO DE PREGOS

A Camara Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES - Bahia.

P.MENSAL P.TOTAL
ITEM DESCRICAO NID. QUANT. '
SCRIG v (R$) (R$)

PRESTAGAO DE SERVIGOS DE LOCAGAO
DE SISTEMA E LICENGAS, INCLUINDO
SERVIGOS DE TREINAMENTO DE PESSOAL
RESPONSAVEL PELA ALIMENTAGAO DO
PORTAL DE TRANSPARENCIA,
COSTUMIZAGAO E ATIVAGAO DO PORTAL
1 | DE TRANSPARENCIA, COoM MmEs 12 R$1200,00 | R$14.400,00

FORNECIMENTO E GERENCIAMENTC DE
PACOTES DE E-MAILS CORPORATIVOS DA
CAMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES.

VALOR TOTAL R$ 14.400,00

Validade da Proposta = 60 (sessenta) dias.
Todos os custos ja estdo inclusos na proposta.
Reiteramos os votos de mais alta estima e consideragao.

CNPJ: 21,886.630/0001-85
DOCGED SISTEMAS
MHR INTELIGENCIA EM DOCUMENTO DIGITAIS EIRELI ME
RUA CLAUDEMIRO MACHADO, 82, CENTRO.
CEP: 44,930-000 PRESIDENTE DUTRA - BA

MHR INTELIGENCIA EM DOQCUMENTOQ DIGITAIS EIRELI ME
CNPJ N° 21.886.630/0001-85

RENATO CARVALHO DE SOUZA

PRESIDENTE DUTRA - BA

(1)

R I crcoeiocsedsistemascom bry Contato@docgedsistemas comor
W 9303.7822871,9900,78227,8607278057,9295.468 1
®

Presidente Dutra = BA




Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

COMUNICAGAO INTERNA !
PROCESSO ADMIISTRATIVO: 00003/2022-D

lima. Sra. Rebeca da Cruz Oliveira
Presidente da CPL "
Setor de Licitagbes

Venho, através do presente expediente, apds analisar o pedido do Sr. Renivan da
Silva dos Santos, que informa da necessidade de contratagdo de empresa para
prestacdo de servicos de locagdo de sistema e licengas, incluindo servigos de
treinamento de pessoal responsavel pela alimentagcdo do portal de transparéncia,
customizagdo e ativagdo do portal de transparéncia, com fornecimento e
gerenciamento de pacotes de e-mails corporativos da camara municipal. Venho
autorizar a deflagragdo do processo de contratagdo, na forma a ser indicada pela
Assessoria Juridica, a fim de que Vossa Senhoria e demais Membros da Comisséo
possam executar suas atribuigdes, conforme legislagao especifica em vigor.

Atenciosamente,

Presidente Tancredo Neves, 10 de janeiro 2022.

CNPJ -13.071.261/ 0001 — 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112. CEP. 45416-000



Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves

et il ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 00003/2022-D
COMUNICAGAO INTERNA -’

[Imo. Sr. Luciene dos Santos Silva
Responsavel pela Contabilidade Municipal

Em virtude da necessidade elencada, que informa da necessidade de contratagéo de
empresa para prestacdo de servigos de locagdo de sistema e licengas, incluindo
servicos de treinamento de pessoal responsavel pela alimentagcdo do portalJl de
transparéncia, customizagdo e ativagdo do portal de transparéncia, ¢om
fornecimento e gerenciamento de pacotes de e-mails corporativos da camara
municipal. Solicito providéncias no sentido de verificar a existéncia de recurso(s)
orcamentario(s) e certifica-lo(s) para fazer face a despesa estimada informada na
Solicitagao de Despesa constante deste Processo Administrativo.

Atenciosamente,

Presidente da Camara

CNPJ -13.071.261/ 0001 - 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112. CEP. 45416-000



Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 00003/2022-D

PARECER CONTABIL
Exm®. Sr. ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS.
Presidente da Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves.

Em atencdo a solicitagdo efetuada por Vossa Exceléncia referente a
necessidade de contratacdo de empresa para prestagdo de servigos de locagdo de
sistema e licengas, inciuindo servigos de treinamento de pessoal responsavel pela
alimentagao do portal de transparéncia, customizagdo e ativagdo do portal de
transparéncia, com fornecimento e gerenciamento de pacotes de e-mails
corporativos da camara municipal, total em R$ 12.000,00 (doze mil reais), para o
periodo informado na Solicitagdo de Despesa, prestamos as seguintes informagdes
sobre a previsdo de recursos e saldos orgamentarios para assegurar o pagamento
das despesas decorrentes:

(x) Ha recurso orgamentario para o pagamento das obrigacdes, conforme dotagéao
abaixo especificada:

[UNIDADE .~ [PROJETOI - TECEMENTO | FONTE DE
t,QRQEME'NTAB”IA AT.IV".IID'A_'DE | DE DESPESA. | RECURSO
01.01.000 T 2002 33.90.39.00.00 00

( ) Nao ha recursos orgamentarios para pagamento das despesas solicitadas.
( ) Despesas Extra-orgcamentarias.

Atenciosamente.

Presidente Tancredo Neves 12 de janeiro de 2022.

Luciene antos Silva
Responsavel

CNPJ -13.071.261/ 0001 — 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112. CEP. 45416-000



!
Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTOS DA EMPRESA

CNPJ -13.071.261/ 0001 — 44 t
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112. CEP. 45416-000



03/01/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
g aapcey: COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| AP ~o8

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
AIR DOC PUBLICACOES E SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA} PORTE
AIRDOC PUBLICACOES ) ME

CODIGO £ DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizéaveis

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nio-customizaveis

82.19-9-01 - Fotocépias

63.19-4-00 - Portais, provedores de contetido e outros servigos de informag&o na internet

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagao

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
2(6-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV SEIS 05 A QUADRAF

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.200-970 LOTEAMENTO SAQ JUDAS TADEU | | JEQUIE BA
ENDEREGO ELETRONICO . TELEFONE

EDGARDSOBRINHO@BOL.COM.BR (73) 3525-6868

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Jrcdriek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA . 27/03/2007

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ik Fdedrieteihe

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1,863, de 27 de dezembro de 2018. ’
Emitido no dia 03/01/2021 s 18:47:44 (data e hora de Brasflia). - “. . Ppagina:1i



mailto:EDGARDSOBRINHO@BOL.COM.BR
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- . _f ubCu -
ALTERACAO CONTRATUAL N* 2 DA SOCIEDADE AflRDoE & ©D
PU LlCAk:OESF ERVICOSLTDA -| = \-';g,'

C

PR

NPJ n° 0&765".411—/0001»-80
EDGARD ALVES PEREIRA! SO RINHO' naczonahdade BRASILEIRA, nascido em
29/12/1959, CASADO eu} .CON{UNHAO| PARCIAL DE' BENS, CONTADOR,

CPE/MF n° 159.040.595-15; [CARTEIRA DE IDENYIDADE PROFISSIONAL n°
018362-0/8, 67pio expediddr CONSELHO. R‘LGJONAL DE CON’I‘ABILIDADE BA,
residente e domiciliado no{d)] RUA APOLINARIO PELETEIRO, 105, SALA 08,
CAMPO DO AMERICA, JEQUIE! BA, CEP 45.203:580, BRASIL,

THOMPSON DE ‘SOUZA F ;ANDRADE nacionalidade BRASILEIRA, nascido em
24/10/1970, SOLTEIRO; I Re‘s;\mo CPFMF n® 472.77157591, CARTERA
DE IDENTIDADE n° 3574 6336, brgfo expédidor SECRETARIAIDE SEGURANCA
PUBLICA - BA, tesidente & ‘domikiliado no(z) AVENIDA SEIS, 05, QUADRA F -

LOT. SAO JUDAS TADEU] CAMPO DO AMERICA, JEQUIE, BA CEP 45.200-970,
BRASIL.

Sécios da sociedade limitada_de |iome empresarial AIR DOC PUBLICACOES E
SERVICOS LTDA registrada fegalmente por bontrato socil devidainente arquivado'na

Junta Comercial do Estado da Bahi ,:50b NIR]

n° 29203011567, coln sete. Av Seis, 05

A, Quadraf, Loteaz%’iento Sad Jﬁd
inscrita no Cadastro Nacioral e

deliberam de: pleno e cormnut

@GO

Tadeu Jec u«s BA, CEP 45200970, devidamente
Pessoa Juffdica/MF sob o n® 08.765.411/0001-80,
do ajustarem. & presente a}tcméﬁo contratual, nos

termos da Lei n° 10.406/ 3002, thediante ab condigdés estabelecidas nas cléusulas
seguintes: 1 ! .

13

!

d}J’A’])R“d SOCIETARIO

CLAUSULA PRIMEIRA. RLm&-se da s
PEREIRA SOBRINHO, detchtor dcl90 000
R$ 1,00 (Um Real ) cade uma, cdrre pondendoga R$ 90.000,00 (Novc?ta Mil Reais).

CESSAORE |

CLAUSULA SEGUNDA. 0 sbdio EDG RD ALVES PEREIRA SOBRINHO
transfere sua quotas ldé capital S ial} que petfaz.o valor total de RSQb 200,00 (Noventa
Mil Reais), direta ¢ itrestritan 1ente 10 s6¢cio THOMPSON DE SOUZA F ANDRADE,
da seguinte forma: venda em thoéda hacional, dando plefia, geral & lrrevogével quitacdio,

icnedade o sbcio EDGARD ALVES
(Nbventa Mil) quotas, nc} valor nominal de

NSFERENCIA DE QUOTAS |

Apbs a cessio e transferéncia de quotas, ¢ da retirada de séeio, fica ass!nm distribuido:
THOMPSON DE sd)UZA F AND ADE, com|180.000 quotas, perfazendo um total de
»RS 180.000,00(Cento & olien{a Rit Reais)

q ﬂ'f'l'l:bﬁ‘sm("m

A\ A% ALD 1< M~ L orverater | w-‘ﬁos
“ m Pk aeite ) 655881
(0 (TLh 3100500 . Fanids 1300 TR

SPHE _»\
L/ | AUTENIICACAC | FemaXigmes
Q¢ ac 1 0 odgintt que me foi amf’m otariel D%
3 do Favergire ¢x 2015, i Fr ¥
g P

- ALEi

«"; ;
g I¢
Cr AL REGUZA FALCAD & S oy e F
v tcs . =, 5% ~
_" - :“'.\_.! 23
T — 3 \—-—"——‘I' 3

Req: 81500000027610 Pégina 1




| "‘:
| s

ALTERACAO CONTRA
|

A sociedade podera prosseguiy

ESE SERVICOSLTDA. -

com apenas 01 {lum) sécio pelo prazo méximo de 180

(cento ¢ oitenta) dias, com bask n? n hxpétese contida no artigo 1.033 dagLé'i 10.406/2002.

| e

CLAUSULA TERCEIRA. A admit
THOMPSON DE SQUZA F AN
administrador, autonzado o uso do f¢
estranhas ao interesse social otﬂ asy
quotistas ou de tercciros, bem cSmo
autorizagfio do outro sécio.

DADECL RA(;

CLAUSULA QUARTA. O(s) gdml
nlio estd impedido de exercer afadr

DMINISTRAGAO

istragdo da enpresa caberé ISOLADAMENTE a
DRADE, | com os poderes & atribuigbes de
me empfe arial; vedado, no entanto, ¢m atividades
umir obrigagGes -scja em favor de qualquer dos
onerar ou blxenat bens imébveis da-sociedade, sem

AO DE DESTMPEDIMENTO {

nistrador{(es) declara(in), sob ds penas da lei, que
tinistragdo da sociedade, por 16i especial ou em

virtude de condcna;ﬁo criminal You
vede, ainda que tcmporanamchte 0

contra o Sistema ﬁnanoelro na&onal

or s¢ encontrar sob os cfeltos;dela, a pena que
cesso a cargos publicos, ou por;crime falimentar,

de prevaticagdo, peita ou suborno, cEcussﬁo, peculato ou contra a €conomia popular,

relagdes de consumo, fé pliblica‘ou p

ntra notthas de defesada: ocncérr‘éncm, contra as
pnedadc f

DA ﬁmﬁCAcA E FORO

CLAUSULA QUINTA. O foro ps
obrigagdes resultantes do contratg

tlSOﬁ
CLAUSULA SEXTA. As Cldustlas
que nd6 foram expressamente fodific

Q.F

E, por estarem assimYjustos e c&:ui'atahos, assmni'n este instrumrento.

JEQUIE, 7 de jancirg de 20'1—‘ /

I

ra o exercicio ¢ 0 cumprimento dos direitos ¢
fal porman ce JEQUIE, |

e condxq.fs; 5 estabelécidas em atos j4. arqmvatlcj§ e
adas por ¢sta alteragho: commuam em vzgor

PERELR’A SOBRINHO

/150.040.595:15

H

-

CTHZPSONDE SOUZA F ANDRADE
7| .ge 472 17157591

Req: 81500000027610 ‘
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[ ﬂb JUNTA CbM ERCIAL DO-ESTADO.DA. BAHIA i
& CERTFICQOREGISTROEN: 22/0172015 SOB Ne 97440388»
|JUCEBp sk a'gi 14300, DE 28012015, o2 .o 4.
| Exprosu:s. zi 301!55 7 %Jw ’M
AT DOZ PUBLICACORY C© SEWICEY -
1368 WELIO PORTELA RAOS
i  SECRETARIO-GERAL

> CONTRATUAL N* 2 DA SOCIEDADE ATR Ti0C \\
| PUBLICAC S

)
CN PJ 1 08.765.41170001-80

Y T




. ‘J(/C._ N\
] &8, 1

EDGARD ALVES .PERE:RA;:’S'?B‘LINH‘O, brasileiro, ma_io‘r',""ca;sado sob o regime de
comunho parcial de bens, Conta,donl nascido(lnes‘ta ¢iddde de Jequié estado da Bahia, em

KN |
. \ PRI ! 1%;4 JlOLTERA A0 CONTRATUAL)
{ ‘

LIMPAR SERVICOS E COLETA LTDA |

29.12.1959, portador (da Cédlliigi!.de ldentidade n°. 018362-0/8, lexpedida pelo CRCIBA,
cadastrado n6 CPF sob n°. 159.040.595-15, rekidente e domiciliado nesta cidade de Jequié
*estado da Bahia, na Rua Apolina rio%PaeteiroJ 105, sala 08, bairro do Campo do América,

CEP: 45.203-580, e PAULO |ROBERTO SOUZA ANDRADE, bfasileiro, maior, solteiro,
Empresério, nascido riesta oidadi?' de Jequié i}'tafdo da Bahia, em|{17.09.1954, portador da
Cédula de Identidade RG n®. 01176645086, expedida peta SSP/BA, cadastrado no CPF sob
n°. 131.513.985-53, residente donjiciliado nlasta cidade de Jequié estado da Bahia, no

{

Loteamento Felicidade, Rua C,!ca’;sa LB»A, bairio do Jequiezinho, GEP: 45.206-510.

Unicos sécios componentes ds: LiMPAR S’El%.\/‘IC"OS E COLETAS LTDA, com sua sede
nesta cidade de Jequié estado’ 'a}]Bahia, na Rua Manoel Vitorino dos’ Santos, 100, sala 07,
bairro do Campo do América, CER 48.203-165}registrado na Ju‘ntal;':co,'m'ercial do estado da
Bahia — JUCEB, sob NIRE 29203011567, de 27-de margo de 2007} insciita no CNPJ sob o
n° 08.765.411/0001-80, 'resolvbmj‘, de comumjacordo e na ;melh;or forma da legislagéo

vigente, alterar o contrato soCial. parajpromover o seguinte: !
| )

PRIMEIRA ; g :

E admitido e aprovado na sociedade o Sr.| THOMPSON DE ?O'UZA F ANDRADE,
brasileiro, maior, solteiro, Empr’ps",ério\ nascido|na cidade de ltagiba estado da Bahia, em
24.10.1970, portador da Cédula de id"fntidade RG n°. 357476336, expedida pela SSP/BA,
cadastrado no CPF sab n°. 472.!77{,1 575-91, residenté e domicilladojnesta cidade de Jequié
estado da Bahia, na Avenida Seis, 05 ~ Quadra F — Loteamento Szo Judas Tadeu, bairro
do Campo do América, CEP: -4%3.2'()0-970, parti¢ipando com 90.000, (noventa mil) cotas de
R$ 1,00 (hum real) cada uma no capi;? social, totaim’en’te.integra’lii‘adbs‘,, mediante cessdo

do s6cio PAULO ROBERTO SCUZA ANDRADE, pelo valor total de|R$ 90.000,00 (noventa
mil reais), em mo-eda’corrent% do pals, recebidos no ato da assinatura do presente
instrumento, no qual o cedentelre‘;t:ura-f%e da sogiedade € daao ..adduirente € a sociedade,

plena, geral e irrevogével~qqitagaq‘1pas;sando a ser distribuido da seguinte forma,

f < t
COTISTA COTAS  UNITARIO  TOTA
EDGARD ALVES PEREIRA SQEBR’%NHO 90:000 R$1,00 R$90.000 %J‘o
THOMPSON DE SOUZA F AND 2@1‘0 90.000  R$1,00 R$90.000,00
TOTAL 1 | ‘ R$180.000,00
SEGUNDA x

A responsabilidade de c;ada s6Cio € re ‘tri'ta ao valor de suas S 1¢ SDONE
espe Cad: 0 € ta ao valor de suas cotas, Im ,
solidariamente pela integ?raiizagé; do 01; nas todos respondem

pital social.
TERCEIRA

A administragao da sociidade cabéra ao sécio THOMPSON DE SO /

40 abef . . SOUZA F ANDRADE, ¢
pode.res e atnbplgées dp' quem d aége urada a fesponsa‘biiidad‘e oujrepresentagéo aiivz.rZ’\‘/
passiva da sociedade, judicial e extrajudicial, conjunta .ou isoladamente, sendo vedado no
entanto, em atividades estranhas ag interesse social ou assumir obrigagdes seja em févor

de qualquer dos quotistas ou de tércelros ke ;
oy ereejros, bemicomo onerar ou alienar bens movsi |
sociedade, sem autorizagzo dos outfos Sécios. ' ar bens moveis da ‘

RO | 22 RGO ;«
I ' |
|

L4

. : -



® [EX: l
l [ | g 2
. . . : VAL /7Y
A CONTIUARAO DA ALTERACAO OF: LIMPAR SERVICOS E‘cc‘iﬂif_& LyDA | : T . 005‘8 )

QUARTA | } -

O administrador declara soblas pénas da Léi, que ndo esta rfiﬁbédido de exercer a
administragdo da sociedade, 'F!"Ofl Le’-lés;fecia’l; ot efm Virtude de Sondenagso criminal, ou
por si encontrar sob os efeitos idefa, a pend que vede, ainda Que temporariamente, o
acesso de cargos pubficos; ol por grime faiir"nen‘tan de prevaric’;ap'ao, peita ou subormo,
concussio, peculato, ou contra a ecbnomia popular, contra o sistérna financeiro nacional,
contra as normas de defesa dalconcdrréncia, contra as relagbes .de;consumo; fé ptiblica, ou

propriedade. ' ‘

QUINTA | - L% {1 - ‘ .

A Razde Social da sociedade passa ¢ ser: AIR ;f)O’C PUBLICACOES E SERVICOS LTDA.
SEXTA )

O enderego da sociedade p‘aséa L $ef na| AVENIDA SEIS 05-A - QUADRA F -
LOTEAMENTO SAQ JUDAS TADEU, bairro Loteamento §46 Judas Tadeu, CEP: 45.200-
970, nesta cidade de .deiquié estado da Bakhia. l

SETIMA ; ! )

O objetivo social da Sociedade) passa 4 ser: 1£}ESENVOL3I!MENTQ E LICENCIAMENTO
DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS; DESENVOLVIMENTO E
LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE ICOMPUTADOR NAO-CUSTOMIZAVEIS;
FOTOCOPIAS; PORTAIS, ?Rov?oaas | DE CONTEUDO! € SERVICOS DE

INFORMAGAO NA INTERNET; SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E SERVICOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMAGAD & TRATAMENTO. DE DADOS, PROVESORES DE
SERVICOS DE APLICAGAO E SERV|COS DE HOSPEDAGEM NA{INT{ERN ET.

4

!
OITAVA
As demais clausulas do c“onf}fit"

, soc¢ial nad alcangadas pelo lprésente. instrumento,
permanecem-em vigor. ’

i
? |
BN |
NONA o | . |
Fica eleito o foro da comarca de J%qu[z para ditiim'i‘r quaisquer -can‘)% OmMissos No presente

t '”;E'

contrato.

!.
! t '
E, por assim estarem justas e contratagas, 'Iavralln 0 presente instrumento em 03 (trés) vias
de igual teor e forma. 1 | '
Jequié — B, 19.d@ agosto de 2014
DR «f N
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, tco‘l RA OS‘OCIAI;;_- 1

LIMPAR Eik ICOS E COLETA LTDA.

. b .
Pelo presente instruimento ena irgelh'or forma de direito, os abaixo asl,inados:" EDGARD
ALVES PEREIM SOBRINHO, brasileiro, dasado sob o regime de comunhdo parcial
de bens, Contador, 'nascido esﬁa cidade de jequié estado da Bahia, em 29.12.1959,
portador da Cédula de ldentihade 00 8362/0-8] expedida pelo CRC/BA, cadastrado no
CPF sob n® 159.040.595-15, tesidente e domiciliado, na Rua A‘po'i‘inﬁ'rio Peleteiro, 105,
sala 08, bairro do Czampo do :ﬁéri a, CEP: 45.203-580; nesta cidacf‘e de Jequié estado
da Bahia, e, PAULO ROBETO!SOUZA ANDRADE, brasileiro, solteiro, Empresério,

nascido nesta cidade': de Jequi',i fésta_éo da Bv'a‘hié, em 17.09.1954, .Porfa‘dor.d"a Cédula de

" Identidade RG' n°® 9176_646.0336,;! e)t'}aedida 'peéla SSP/BA,. cadastrado no CPF sob n®
131.513.985-53, residente e donticiliado, no Ldteamento Santa Felicidade, Rua C, casa
18-A, bairro do Jequiezinho, tgi’: ﬁ.206-'510, nésta cidade de Jequit-estado da Bahia,
tém entre si justos € contrataté's, constituir uma sociedade empresaria sob a forma de
sociedade limitada, inos term $'dosl arts. 1.052 e seguintes do Cédigo Civil, que se

regeré pelas seguinte;s clausulds! e condigdes::

¥

PRIMEIRA 1 b
A sociedade girard sob a c‘lenc'miI agdo social de LIMPAR SERVICOS E COLETAS
A LTDA, e terd sua sede nesta ciﬂiadJ: de Jequi% Estado da Bahia na RUA MANOEL

VITORINO DOS SANTOS, [100 —|SALA 07, bairro do Campo db América, CEP:
45.203-165. . - ]

Par4grafo tinico — Observadas las disppsigOes dallegislagdo aplicavel, ajsociedade poderéd
abrir filiais, sucursais, agéncias,!q esdritérios en qualquer parte do territério nacional, a
critério dos socios. Y ) B ‘

|

SEGUNDA : )
A sociedade terd por objeto social, COLETA |DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS,

SERVICOS DE URBANI?A(; AO PUBLICA E A ISELECAO E
AGENCIAMENTODE MAQ DE OBRA. <
A 1 b ‘ =
TERCEIRA Ith | ! T =
O capital social ¢ de R$ 180.D00,00] (cénto e ditenta-mil reais) divil.'lid'o em 180.000 =
N, (cento e oitenta mil) ‘cotas, no \/’qlor' onzﬁnal utlitario de R$ 1.00 (unj real) cada uma, '§
N subscrito e integralizado neste |ato, erh moeda cdtrente do pafs, distribuido da seguinte =
.‘ - forma: : b . @
; SOCIOS * 1l GCOTAS UNITARIO TOTAL =
: EDGARD ALVES P]éREIR.A Eiq)BRU\IHO ?0‘000 R$1.00 {R$ 90.000,00
. PAULO ROBERTO SOUZA AI\F)RA DE 90,000 R$1.00 |R$ 90.000,00
r 1 TOTAL g J - R$ 180.000,00
AN Paragrafo vnico — A :'esponsal:il‘i.' ade de cada s6cio & restrita ao va,lvir. de suas cotas, -
“ B mas todos respondem Eolidariamt%ﬁ]tc pela integralizagio do capital ‘.SOCil]. ‘
RN )
| QUARTA 3 \. |
% . A sociedade terd prazd, indeterminado ‘Be duragfo. ;
* S N
QUINTA \L | xjv
A administracdo da slociedade f%c, alcargo do {sécio, EDGARD ALVES PEREIRA
SOBRINHO, isoladamente, podendo q mesmo praticar todos 08 atos co'mpreendidos no

objeto social, sempre no intere--s%:":da ocdiedade, |ficando vedado, entr?tanto, o uso da
denominag#o social em negc‘)cioT estrarthos ao fim|social.

t

!




a*

CONTINUAGAQ DO CONTRATO SOCIAL: LIMPAR-SERVICOS E CQLET

SEXTA
O administrador declara sob as penas da Lei, qug ni
administracao da sociedade, por Lei especial, ou em
por si encontrar sob os efeitos dela, a pena. que vcjﬁ
acesso de cargos piblicos; ou por crime fallmentar, :
concussao, peculat ), ou contra a economxa p0p lar

pubhca, ou proprledadc

SETIMA !
Fica estabelecido quea sociedade ndo te_rai. conselho
‘ )
OITAVA ! ‘
Ao término de cada. eXercicio social, em 31 de deze
contas justificadas de sua adm:mstra(:ao procedendo ! el
Balango Patrimonial e do Balango de Resultado EEOnEm
proporgdo de suas cotas, 0s lucros ou perdas apurados. i

NONA

1o
UIDA, - i

¢sta xmpcdldo de exercer a
! = de condena;:ﬁo criminal, o’
_}'.’ ida; que temporanamente, 0

e zmcac;ﬁoJ pc:ta ou suborno, ¢
; era 0 s:stcma ﬁnance;roj

665870

l Sl

1 as re]agées <de consumo, f¢

Av. ACYL - 0* 34 - T, Rerveewtor « Lofas 84504

‘Javgors - Salvederf BA

12* Oftcin du Vmc.mdﬁo clwlr

1bro, 0 admmlstrador prestard

aboraqdo do inventério, do
co, cabendo aos socios, na

i

Em caso de falecxm%nto de um dos- sécmg a.sociedadeindo se-dissolverd; os herdeiros
do sécio falecido, de comum acordo, e*erccrao o$ direitos 4s cotas, éntretanto, ndo

havendo interesse ém participar da sociedade os §Oci0s

remanes entes pagardo aos

herdeiros os resultados dos haveres do sédio falecido reg'%x a.’nnente agurados em balan¢o
especial, no prazo de até 06 (seis) meses) contados ta data de apuragéo, sendo que em

caso de liquidagdio} da' sociedade, o liquidante setad ir‘gdn
remdnéscente. ji
Pardgrafo Gnico - O mesmo procedimento serd adotado
sociedade se resolva em relagfio aos s6cios. | .
DECIMA ;
Os casos omissos neste contrato serdio resolvidos con o
Cédigo Civil (Lei n® 10.406/2002) e de outros dispositivhs |
! :
DECIMA PRIMEIRA ' -

Fica eleito o foro idesta Comarca para|qualquer 'ag‘ﬁﬁ fundada neste contrato, <0
0 que s¢ja.

exclusdo expressa de qualquer outro, por Wnai'_s p_r‘i'\_'iljé giag

E, por estarem assit;ﬂ justos e contratados| lavram este instr
forma e teor, que serdo assinadas pelos ségios na pres

, _t Jequié-Ba, 16 de:ma@o de 20

Testemunhas:

InATICIO g;ﬂé’c‘ 778 5(0"1
ABRICIO SODRE DA SILVA
RG: 9358700 75 SSP/BA
CPF: 017.400.055-38 |

cado, na iépoca, pelo sécio

egais aplicaveis.

1

umento em trés vias de igual

je duas testemunhas.

em out‘rcis casos ¢m ql@S&\

bservancia dos preceitos do._.
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MUNICIPIO DE JEQUIE - BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTOS DE TRIBUTOS

-~ .

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N° 25913 /2021 ‘ ‘

. CONCEDIDO A

Nome/Razio Social: AIR DOC PUBLICACOES E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 08.765.411/0001-80

Enderego: Avenida SEIS (SAO JUDAS TADEU) N°05A - SAO JUDAS TADEU - -
CEP: 45203-165

=)

Ressalvado o direito- de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢é

certificado que ndo constam pendéncias contra o portador do cadastro de pessoa .
fisica/ juridica especificado, relativas a tributos administrativos pela Secretaria da

Fazenda Municipal (SFM) e inscrigdes em Divida Ativa do- Mun1c1p10 junto a

Procuradoria-Geral do Mumclplo (PGM). S

As certidoes fornecidas ndo excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar, quaisquer débitos
que, posteriormente, venham ser apurados.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de
Jequi¢, na Internet, no enderego http://www.jequie.ba.gov.br

Emitida em; 29/12/2021
Validade: 90 dias

MUNICIPIO DE JEQUIE - Bahia, Quarta-feira, 29 de Dezembro de 2021

Chave de validac¢io: d3698¢95

Prac¢a Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho - CEP: 45208-903

https://gpi02.cloud.el.com.br/ServerExec/tributarioftributarioclient/reportHtmi?idDocumento=d3698e95-5040-450b-bb07-c7861c2248f3
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AIR DOC PUBLICACOES E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.765.411/0001-80

Certiddo n°: 39006071/2021

Expedicédo: 18/10/2021, &s 09:47:34

Validade: 15/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue AIR DOC PUBLICACOES E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.765.411/0001-80, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidégéo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. '

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo. '
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.

Dividas e sugest@es: cndt@ist.jus.bx


http://www.tst.jus.br

2711212021 12:05 Consulta Regularidade do Empregador

Voitar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  08.765.411/0001-80
Razado Social:AIR DOC PUBLICACOES E SERVICOS LTDA ME

Endereco: AV SEIS QUADRA F 5A / LOT SAQO JUDAS TADEU / JEQUIE / BA / 45214-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/12/2021 a 18/01/2022

Certificagdo Nimero: 2021122002012918456054
Informagdo obtida em 27/12/2021 11:04:56

" A utilizagdo deste Certificado'para' os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf


http://www.caixa.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA - Emissdo: 02/ 13/2021 10:38
SECRETARIA DA FAZENDA

r

Certidio Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20214972530

RAZAO SOCIAL

AIR DOC PUBLICACOES E SERVICOS LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

073.776.202 - BAIXADO 08.765.411/0001-80

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente,

b

Emitida em 02/12/2021, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPRQVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 . RelCertidaoNegativa.rpt


http://www.sefaz.ba.gov.br

19/07/2021

MINISTERIO DA FAZENDA L o
Secretaria da Receita Federal do Brasil *~ - '
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional '

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS I;OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: AIR DOC PUBLICACOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 08.765.411/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6érgaos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991. !

A aceitac@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>, .
Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:49:09 do dia 19/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 15/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: BB1C.FB3B.59F1.2065

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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() SIMPLES

NACIONAL

Simples Nacional - Consulta Optantes

Data da consulta: 16/03/2018

B Identificagdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ : 08.765.411/0001-80

A opgéo pelo Simples Nacional e/ou SIME| abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial : AIR DOC PUBLICACOES E _SERVICOS LTDA

B Situagao Atual

Situagdo no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2018

‘:Situgag;:a_g__no SIMEI: NAO optante pelo SIMEI

) Periodos Anteriores

Qpcoes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores
Data Inicial JDataFinal -~ -~ ~° °  ‘|Detalhamento
01/01/2015 31/12/2015 Exclulda por Opgao do Contribuinte

Opg¢odes pelo SIME! em Periodos Anteriores: Nao Existem

B Agendamentos (Simples Nacional)

i_A_g@Q@_mentog_ no Simples Nacional: Ndo Existem

B Eventos Futuros (Simples Nacional)

:Eventos Futuros no Simples Nacional: Nao Existem

B Eventos Futuros (SIMEI)

'Eventos Futuros no SIMEI: Ndo Existem




Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 00003/2022-D

Interessado: Secretaria da Camara Municipal

Consultado; Assessoria Juridica da Camara Municipal )
Assunto: Contratacdo de software (SISTEMA AUTOMATIZADO), para fornecimento e
gerenciamento de e-mails coorporativos “. gov.br”.

PARECER JURIDICO
1. RELATORIO

O Presidente da Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves solicita parecer juridico
sobre a regularidade do Processo Administrativo em epigrafe, que tem por contratacao de
empresa para prestacao de servigos de locacéo de sistema e licengas, incluindo servigos de
treinamento de pessoal responsavel pela alimentagdc do portal de transparéncia,
customizagéo e ativag@o do portal de transparéncia, com fornecimento e gerenciamento de
pacotes de e-mails corporativos da camara municipal.

O solicitante informa que o servigos de locagéo de sistema e licengas, incluindo servigos de
treinamento de pessoal responsavel pela alimentagdo do portal de transparéncia,
customizagéo e ativagdo do portal de transparéncia, com fornecimento e gerenciamento de
pacotes de e-mails corperativos da camara municipal.

O Processo Administrativo encontra-se instruido com a descrigdo clara do objeto e
indicagdo de valor estimado e dos recursos para cobertura da despesa.

Ha registro de que ha existéncia de disponibilidade financeira para suportar as
despesas com a futura contratagédo, ao fim deste processo, de acordo com o que estabelece
o art. 167 da Constituigdo Federal e art. 7° da Lei de Licitagdes e contratos administrativos.

O valor total anual do servigo esta previsto em R$ R$ 12.000,00 (doze mil reais), para
um periodo de 12 (doze) meses, obtido junto a pretensa empresa a ser contratada.

E o relatério.

2. MANIFESTACAQ

O art. 24, inciso | da Lei n° 8.666/93 determina que “E dispensavel a licitagao:” (...), Il -
“para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea
"a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde
que néo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vuito
que possa ser realizada de uma sé6 vez;”

Da leitura do dispositivo constitucional conclui-se que essa regra podera comportar
excegdes. Essas excegdes estdo calcadas exatamente na consecugdo do interesse publico.

- CNPJ -13.071.261/ 0001 ~ 44
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Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

Ao se falar em situagdes em que o poder publico podera contratar sem prévia licitagéo,
se esta na verdade falando de dispensa e de inexigibilidade de licitagdo. S&o os meios pelos
quais a Lei n°. 8.666/93 autoriza a Administragéo a fugir do procedimento padréo.

A Lei n°. 8.666/93 trata das situagdes de dispensa de licitagdo no art. 17 e 24, ao
passo que disciplina os casos de inexigibilidade de licitagdo no art. 25. A dispensa e
inexigibilidade sao situagbes totalmente distintas, fundamentadas em razées auténomas.

Na dispensa ha possibilidade de competigéo, o que tornaria o certame possivel, porém
a lei elege valores que precisam ser alcangados ou os reputa tdo importantes ou superiores
ao procedimento formal, de modo que autoriza o administrador a furtar-se de realiza-lo.

A inexigibilidade de licitagdo encontra fundamento em situagées onde nédo é possivel
realizar-se a competicdo, nogao implicita ao instituto da licitagdo. O motivo para nao licitar,
portanto, & ébvio, pois inécuo seria o certame.

Leciona Margal Justem Fitlho, em sua obra Comentarios & Lei de Licitagbes e
Contratos Administrativos, 122 Edigao, Dialética, pag. 287, que:

“A dispensa de licitagcdo verifica-se em situagées em que, embora viavel
competicao entre particulares, a licitagdo afigura-se objetivamente
inconveniente com os valores norteadores da atividade administrativa.”-

Segundo esse mesmo Autor, as hipdteses de dispensa de licitagdo podem ser
sistematizadas segundo o 4&ngulo de manifestagdo de desequilibrio na relagao
custo/beneficio, do seguinte modo:

“a) custo econbmico da licitagdo: quando o custo econémico da licitagdo for
superior ao beneficio dela extraivel (incs. 1 e Il);

b) custo temporal da licitagdo: quando a demora na realizagéo da licitagdo puder
acarretar a ineficacia da contratagéo (incs. lll, 1V, Xl e XVill);

¢) auséncia de potencialidade de beneficio: quando inexistir potencialidade de
beneficio em decorréncia da licitagdo (incs. V, VII, Vill, XI, XIV, XVII, XXIll, XXVI
e XXVIH);

d) fungdo extra econbmica da contratagdo: quando a contratagdo néo for
norteada pelo critério da vantagem econdmica, porque o Estado busca realizar
outros fins (incs. VI, IX, X, Xill, XV, XIX, XX, XXI, XXIV, XXV e XXVI).

A Lei federal n® 8.666/93 traz, exaustivamente, os casos de dispensa de licitagdo,
dentre os quais aquele que se refere a compra € locagao de iméveis, nos termos de seu art.
24, X:

“Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

X — para a compra ou locagdo de imével destinado ao atendimento das finalidades
precipuas da Administragdo, cujas necessidades de instalagdo e localizagéo
condicionem a sua escolha, desde que o prego seja compativel com o valor de
mercado, segundo avaliagado prévia;”

CNPJ - 13.071.261/ 0001 — 44
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CAmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

. !
Segundo solicitagdo de despesa, ha a necessidade de servigos de locagao de sistema
e licengas, incluindo servigos de treinamento de pessoal responséyel pela alimentag¢édo do
portal de transparéncia, customizagdo e ativagdo do portal de transparéncia, com
fornecimento e gerenciamento de pacotes de e-mails corporativos da cdmara municipal.

O valor mensal de R$ 1.000,00 (um mil reais), estd compativel com o valor praticado
no mercado local, tendo por satisfeito, portanto, o terceiro requisito, qual seja o da
compatibilidade do prego com os parédmetros de mercado. :

Ill. CONCLUSAQ

Pelas razfes expostas, entende esta Assessoria Juridica ser cabivel a contratago de
empresa para fornecimento software de gest&o contabil para manutengdo dos servicos da
Camara Municipal, cujo a empresa &€ AIR DOC PUBLICAQOES E SERVICOS LTDA,
MEDIANTE CONTRATACAO DIRETA, VEZ QUE SE AMOLDA A um dos casos legass de
DISPENSA DE L|C|TACAO o do inciso |l do art. 24 da Lei n°® 8.666/93.

A consideragao superior.

Presidente Tancredo Neves, 14 de janeiro de 2022.

Damel Perelr Luma '
Procurador Juridico ~ OAB/BA 551-A

CNPJ -13.071.261/ 0001 — 44
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Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000003/2022-D
Assunto: Contratagao de software (SISTEMA AUTOMATIZADO), para fornemmento
e gerenciamento de e-mails coorporativos “. gov.br”.

DELIBERAGAO DA COMISSAO DE LICITAGAO

O Sr. Presidente da Camara Municipal solicitou desta Comissdo a formalizagédo
de processo administrativo visando a contratagdo de empresa para prestagéo de
servicos de locagdo de sistema e licengas, incluindo servigos de treinamento de
pessoal responsavel pela alimentagdo do portal de transparéncia, customizagéo e
ativagdo do portal de transparéncia, com fornecimento e gerenciamento de pacotes
de e-mails corporativos da camara municipal.

O Solicitante justificou a necessidade do SOFTWARE para funcionamento
dos servigos da Camara Municipal Presidente Tancredo Neves, demonstrou a
adequagdo do referido software para satisfagdo do interesse publico

|

especifico e a compatibilidade do prego com os pardmetros de mercado.

O valor total anual do servigo esta previsto em R$ R$ 12.000,00 (doze mil
reais), para um periodo de 12 (doze) meses, obtido junto a pretensa empresa a ser
contratada.

O valor mensal de R$ 1.000,00 (um mil reais), estd compativel com o valor
praticado no mercado local, tendo por satisfeito, portanto, o terceiro requisito, qual
seja o da compatibilidade do prego com os paréametros de mercado.

A empresa encontra-se regular para contratar, a vista da analise da
documentacao apresentada referente aos érgaos de controle, conforme documentos
em anexo.

Quanto a forma de contratagéo, temos entendimento idéntico ao exposto pela
Assessoria Juridica, tendo vista que os fundamentos llegais e a justificativa fatica
apresentada se enquadra perfeitamente com a tipificagéo legal da Lei n°8.666 de
21.06.1993, que assim preceitua:

CNPJ -13.071.261/ 0001 — 44
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Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
 ESTADO DA BAHIA

Art. 24. E dispensével a licitagdo:

(...) I“E dispensavel a licitagdo:”, “para outros servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do
artigo anterior e para alienagées, nos casos previstos nesta Lei, desde que
ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagézw de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez”.

Pelo exposto, esta comissdo por maioria de seus membros, decidiu
considerar dispensavel licitagdo para contratacdo de empresa para prestagao de
servicos de locagdo de sistema e licengas, incluindo servigos de treinamento de
pessoal responsavel pela alimentagao do portal de transparéncia, customizagao e
ativacéo do portal de transparéncia, com fornecimento e gerenciamento de pacotes
de e-mails corporativos da camara municipal.

Em tempo submete a presente deliberagdo ao Presidente da Cémara

Municipal para que, se entender oportuna e adequada aos preceitos legais da
administracéo, haja ratificagao, conforme disposto no art. 26 da Lei 8.666/93.

Presidente Tancredo Neves 14 de janeiro de 2022.

Claudia dos Santos:,w,;_'_
Membro .
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Camara Municipal de Presidente Tancredo N eves
ESTADO DA BAHIA

AUTUACAO o .

Aos quinze dias do més de janeiro de dois mil e vinte € um, na sede da CAIViARA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES foi encaminhada ao Sr.
Presidente da Camara Municipal, Solicitacao de Despesa, contendo a descri¢éo
clara e suficiente do objeto da contratagao, identificagdo do recurso préprio para
fazer face a despesa, autorizagao do ordenador de despesa para abertur:a do
processo, justificativas do prego a ser contratado, bem como as razbes da escolha
do objeto, ou seja, todos os requisitos da dispensa de licitagdo, consoante parecer
juridico e ratificagdo do Presidente da Casa, para a deflagragéo do procedimento de
dispensa arrimada no art. 24, inc. I, da Lei n° 8.666/93, pelo que autuo este
processo interno sob o n° DISPENSA N° 001/2022-D.

Presidente Tancredo Neves, 14 de janeiro de 2022.

',,énte da Camara

.

g 2
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Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

TERMO DE RATIFICAGAO
DISPENSA 002/2021-D

Face ao parecer da Assessoria Juridica e da Comissdo Permanente de LicitagGes
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruido na forma da Lei n.°
8.666/93 e alteragbes vigentes, RATIFICO a mencionada declaragao de dispensa
para contratacdo de empresa para prestagao de servigos de locagdo de sistema e
licengas, incluindo servigos de treinamento de pessoal responsavel pela alimentagao
do portal de transparéncia, customizagao e ativagédo do portal de transparéncia, com
fornecimento e gerenciamento de pacotes de e-mails corporativos da camara
municipal, cujo valor global da contratag&o sera de R$ 12.000,00 (doze mil reais), a
fim de que produza os seus efeitos juridicos e legais. "
Empresa: AIR DOC PUBLICAGOES E SERVICOS LTDA, CNPJ: 08.765. 41 1/0001-
80, Enderego: Avenida Seis, 05 A — Quadra F, Loteamento Sao Judas Tadeu -
CEP: 45.200.970, Jequié - Bahia.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se
o Contrato, caso ndo possa ser substituido por outro instrumento.

" Presidente Tancredo Neves, 17 de janeiro de 2022.

.5

E .."fes d ente da Camara
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Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CONTRATO N° 00006/2022-D

CONTRATO N° 00006/2022-D, CONTRATO
DE PRESTAGAO DE SERVIGOS QUE ENTRE
S| CELEBRAM A CAMARA MUNICIPAL DE
PRESIDENTETANCREDO NEVES E A
EMPRESA: AIR DOC PUBLICAGOES E
SERVICOS LTDA.

A CAMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, pessoa juridica de
direito plblico interno, inscrita no CNPJ 13.071.261/0001-44, com sede administrativa
a Avenida Adolfo Aratjo Borges, S/N nesta cidade de Presidente Tancredo Neves,
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Almir Rodrigues dos Santos, brasileiro,
maior, casado, funcionario publico, inscrito no CPF 397.034.955-91, RG: 277425719
SSP/BA, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa AIR DOC
PUBLICAGOES E SERVICOS LTDA, CNPJ: 08.765.411/0001-80, Endereco:
Avenida Seis, 05 A - Quadra F, Loteamento Siao Judas Tadeu — CEP:
45.200.970, Jequié - Bahia, neste ato representada pelo Sr. Thompson Souza F.
Andrade, Sécio Administrador, portador do CPF: 472.771.575-91, e RG: 357476366
SSP/BA, adiante denominada Simplesmente CONTRATADA, mediante as clausulas
e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATACAO

A presente locagao foi dispensada de licitagdo com fundamento no art. 24, inciso |l
da Lei Federal n° 8.666/93 e alteragdes posteriores, mediante ato de ratificagdo
exarado no PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00003/2022-D, correspondente a
DISPENSA N° 001/2022-D.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO

Contratagdo de empresa para prestagdo de servicos de locagdo de sistema e
licengas, incluindo servigos de treinamento de pessoal responsavel pela alimentagdo
do portal de transparéncia, customizagao e ativagao do portal de transparéncia, com
fornecimento e gerenciamento de pacotes de e-mails corporativos da camara
municipal

CLAUSULA SEXTA — DOS ENCARGOS

Todos os encargos inerentes a prestagdo dos servicos acima apontados ficam a
cargo da CONTRATADA, nao gerando énus a CONTRATANTE.

CNPJ -13.071.261/ 0001 — 44
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Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CLAUSULA SETIMA - DA REGULARIDADE FISCAL

O CONTRATANTE fica autorizado a verificar a regularidade fiscal e tributaria da
pessoa fisica Contratada e, em caso de existéncia de irregularidade, pendéncia
fiscal ou financeira em nome da pessoa contratada, o municipio contratante fica
expressamente autorizado a desconta-la da prestagéo pecuniaria ora pactuada. -

CLAUSULA OITAVA — DAS PENALIDADES

Pelos ndo cumprimentos das disposi¢des previstas nesse Contrato ficam as partes
sujeitas as penalidades estabelecidas na Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, com
as modificacdes da Lei Federal n°. 8.883/94.

CLAUSULA NONA -~ DA RESCISAO

Este contrato podera ser rescindido pelas partes nas hipoteses previstas na Lei
Federal n° 8.666/93, em seus artigos 58,78 e 79, ou por livre iniciativa da
Administragdo Publica, por interesse publico.

CLAUSULA DECIMA — DA CLASSIFICACAQO ORCAMENTARIA.

Os recursos orgamentarios para a locagao objeto do CONTRATO serdo atendidos
pela dotagédo orgamentaria seguinte:

ORCEMENTARIAYIATIVI
01.01.000

CLAUSULA DECIMA SETIMA - DO FORO

Fica eleito o foro do Municipio de Presidente Tancredo Neves — Bahia para dirimir
quaisquer duvidas a respeito deste Contrato que nao sejam solucionadas de comum
acordo entre as partes, com prévia renincia de qualquer outro.

E por estarem assim justos e contratados, firmam o presente em 03 (trés) vias de
igual teor, na presenga das testemunhas abaixo indicadas.

Presidente Tancredo Neves, 17 de janeiro de 2022.
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Cimara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

AIR DOC PUBLIEAGOES E SERVIGOS LTDA
Thompson Souza F. Andrade

CPF: 472.771.575-91
RG: 357476366 SSP/BA

TESTEMUNHAS:
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Céamara Munlcipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo
N° 000137 Estado da Bahia - sexta-felra, 26 de margo de 2021 Ano 6
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ESTADU:DA BAHIA.
Cémara Mumclpal de. Pwsndenle Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL N2:.004/2031 DE 38 DE FEVEREIRO DE2021.

:“rioinéia Pesson Rss“péﬁs&ver para

dosreoitfatosie da outras pmvxdénclas »

0 PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL. DE. PRESIDENTE TANCREDO NEVES,
ESTADO DA BAHIA, no:uso.de suas atribuicSes-conitidas na Lei Orgénica Municipal-e:demais
dispositivos dé regénciaesinda:

RESOLVE:,

Artigo 1° - Fica constituia a nomeada .¢- servidé“Sr. HAMILTON 'DE: SOUZA :DOS SANTOS, -
portador do.CPF:041,663.085-56;; ipara reglizar a‘afividede de acompanhamento.e fiscalizacgio:da execugo
‘dos coritratos fitmadds coinesta Casa Legislativa, .

" Artigo:S° - Esta porfaria entra-em vigorna.data de sua-publicagdo, revogando-se as disposiges
‘em contiério. .

GABINETE. DA GAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE:
“Tancredo Neves, €ini 28 de fevereito:de2021,

9'- sidsite da Canard

e

Av. :Adolfo Araujo Borges, s/ n Bairro Japﬁo
Presidente Tancredo:Neves Bahla'CEP45:416-000T&l.£73:3540' 1412
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Avenida Adolfo Aravjo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Pagina 002
cmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Pdblicas Brasileira -
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Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

EXTRATO PARA PUBLICACAO DE DISPENSA N° 001/2022-D

Processo n° 001/2022-D; Contratante: Ciamara Municipal de PRESIDENTE TANCREDO
NEVES - BA; Contratada: AIR DOC PUBLICACOES E SERVICOS LTDA - ME portadora
do CNPJ: 08.765.411/0001-80, Objeto: contratagio de empresa para prestagio de servigos de
locaggio de sistema e licengas, incluindo servigos de treinamento de pessoal responsével pela
alimentagdo do portal de transparéncia, customizagdo e ativagdo do portal de transparéncia,
com fornecimento e gerenciamento de pacotes de e-mails corporativos da c&mara municipal;
Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei n° 8.666/1993 ¢ Parecer Juridico n® 00003/2022-D
Valor global do Contrato n° 00006/2022-D R$ 12.000,00 (doze mil reais); Ato de
Homologagdo e Ratificagdo: 00003/2022-D, Presidente Tancredo Neves-Ba, 17/01/2022 -
ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS — Presidente da Camara.
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Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
‘ ESTADO DA BAHIA

I

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PUBLICO

Espécie : Prestac@o de Servigos
Nimero : 00006/2022-D
Resumo do Objeto : Contratagdo de empresa para prestagio de servigos de

locagdo de sistema e licengas, incluindo servigcos de
treinamento de pessoal responsavel pela alimentagdo do
portal de transparéncia, customizagéo e ativagdo do portal
de transparéncia, com fornecimento e gerenciamento de
pacotes de e-mails corporativos da cAmara municipal.

Modalidade : Dispensa de Licitag&o n° 001/2022-D ,

Crédito da Despesa : Unidade Or¢amentaria: Cdmara Municipal !
Atividade : Desenv. das Ativ. Legislativas
Elemento de Despesa : Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica

Valor Total do Contrato : R$ 12.0000,00 (doze mil reais)

Vigéncia do Contrato : 17/01/2022 a 31/12/2022

Assina pela Contratante : ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS

Assina pela Contratada : Thompson de Souza F Andrade - AIR DOC

PUBLICACOES E SERVICOS LTDA - ME portadora
do CNPJ: 08.765.411/0001-80

CNPJ - 13.071.261/ 0001 — 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112, CEP. 45416-000
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:'..E‘XTRATO PARA PUBLICACAQ DE DISPENSA N° 001/2022-D

Processo n°'001/2022-D; Contratante: Cimara Municipal de PRESIDENTE TANCREDO
NEVES ~ BA; Contratada: AIR DOC PUBLICACOES E SERVICOS LTDA - ME portadora
do CNPJ: 08.765.411/0001-80, Objeto: contratagio de empresa para prestagdo de servigos de
locagio de sistema e licengas, incluindo servigos de treinamento de pessoal responsavel pela
alimentagdo do portal de transparéncia, customizagio e ativagio do portal de transparéncia,
com f{orne¢ifhento e gerenciamento de pacotes de e-mails corporativos da cdmara municipal;
Fundamento'Legal:  Art. 24, II da Lei n°® 8.666/1993 e Parecer Juridico n® 00003/2022-D
Valor global do Contrato n° 00006/2022-D R$ 12.000,00 (doze mil reais); Ato de
Homologagdo e Ratificagdo: 00003/2022-D, Presidente Tancredo Neves-Ba, 17/01/2022 -
ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS — Presidente da Camara.

CNPJ -13.071.261/ 0001 — 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112, CEP. 45416-000

L
Ma—

Avenida Adolfo AraGjo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Pégina 009
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificagao diigital: D542438C3ADCCB37F12674DD65B32882




LS

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Cérr)'a':[a Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

N° 000162 _... Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de janeiro de 2022 Ano7
//"; ' Camara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ettt ‘ ESTADO DA BAHIA

' RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PUBLICO

Espécie . : Prestagio de Servigos
Nimero : 00006/2022-D
Resumo do-Objeto : Contratagiio de empresa para prestagdo de servigos de

locagio de sistema e licengas, incluindo servigos de
treinamento de pessoal responsavel pela alimentagiio do
portal de transparéncia, customizagio e ativagio do portal
de transparéncia, com fornecimento e gerenciamento de
. - pacotes de e-mails corporativos da cdmara municipal.

Modatidade - : Dispensa de Licitagfio n° 001/2022-D

Crédito da Despesa : Unidade Orgamentaria: Cimara Municipal
' a Atividade : Desenv. das Ativ. Legislativas
T Elemento de Despesa : Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica
Valor Total do Contrato : R$ 12.0000,00 (doze mil reais)
Vigtneia do Contrato 1 17/01/2022 a 31/12/2022
Assina pela Contratante : ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS
Assina pela Contratada . Thompson de Souza F Andrade - AIR DOC

PUBLICACOES E SERVICOS LTDA - ME portadora
do CNPJ: 08.765.411/0001-80

- CNPJ - 13.071.261/ 0001 - 44
-Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112. CEP. 45416-000
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